
N. 48 / 2023 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 20/03/2023 

Oggetto: NOLO DI GABBIE PER OVINI E CAPRINI A ENTI DIVERSI 

L’anno  2023 addì  20 del  mese di  marzo  alle  ore 19:30 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente   in collegamento

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

NOLO DI GABBIE PER OVINI E CAPRINI A ENTI DIVERSI

Relaziona il Sindaco GIUSEPPE BASCIALLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

Ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2 del  Regolamento del  Consiglio  Comunale e  delle  disposizioni  contenute 
nell'appendice n. 1 dello stesso,  la modalità di partecipazione alla presente seduta è quella mista della  
presenza e del collegamento in videoconferenza (quest’ultima è effettuata su piattaforma GoToMeeting).

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto: NOLO DI GABBIE PER OVINI E CAPRINI A ENTI DIVERSI

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Tradate è proprietario di n. 16 gabbie pari a n. 64 griglie componibili 
per l’esposizione in mostra di ovini caprini;

Ritenuto opportuno definire le tariffe di noleggio per tali manufatti in € 80,00 cadauno oltre IVA 
22%, in caso di richieste provenienti da Associazioni o Comuni;

Vista la richiesta del Presidente della Pro Loco di Appiano Gentile, con la quale lo stesso chiede la 
disponibilità di n. 8 gabbie per le giornate del 15 e 16 aprile o in caso di maltempo del 22 e 23 
aprile 2023 per l’organizzazione della fiera Zootecnica di Appiano Gentile;

Viste:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento; 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge; 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 di approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione 2023/2025; 

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
Responsabile del Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica e dal 
Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1. di  autorizzare il  nolo di  n.  8 gabbie necessarie per lo svolgimento della  fiera Zootecnica di 
Appiano Gentile nelle giornate del 15 e 16 aprile o in caso di maltempo del 22 e 23 aprile 2023;

2. di definire in € 80,00 oltre IVA la tariffa di noleggio a gabbia per un totale di € 640,00 oltre IVA, 
franco magazzino comunale, tariffa valida anche in caso di future richieste da parte di altri enti;

3. di dare atto che all’accertamento d’entrata previsto provvederà il Responsabile Servizio Cultura 
imputando la somma di € 780,80 IVA 22% compresa al capitolo 316201520 cod. 3010201009 
del bilancio di previsione 2023;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione favorevole unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, per poter noleggiare le gabbie al richiedente.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 896/2023 del  SETTORE  CULTURA ad oggetto:  NOLO DI GABBIE PER 

OVINI E CAPRINI A ENTI DIVERSI si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto 

legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 20/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 896/2023 ad oggetto: NOLO DI GABBIE PER OVINI E CAPRINI A ENTI 

DIVERSI si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

ACC. 236/2023

Tradate, 20/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 48 del 20/03/2023

CULTURA

Oggetto:  NOLO DI GABBIE PER OVINI E CAPRINI A ENTI DIVERSI. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 24/03/2023.

Tradate, 24/03/2023 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


